Confirmata per hunc processus validitate, & miraculorum veritate, nihil iam ſu-

ANNO CHRISTI
1232.GREGORII X.
ANNO 6.FREDERICI II.
IMPER. AN. 23.RELIGIONIS MI-
NORVM AN. 25. .

*Canonizatio
pe' recordans
miraculofo
miseratur.*

peresse videbatur, quin ad rei exitum procederetur, nisi quidam ex Purpuratis Patribus tantæ canonizationis accelerationi semet opponerent. Præ ceteris unus ardenter tantæ festinationi obloquebatur, donec per huiusmodi somnium in alteram abiit sententiam. Visus est sibi clare, & ad mysterium vidisse Pontificem basilicam quandam consecrarem, adstantibus in sacris vestibus ad mysteriosos ritus Cardinalibus, atque ad altaris consecrationem, pro more, in eodem condendas sacras reliquias petuisse: at eum nullæ adescent, respexisse ad quoddam funus, seu recens cadauer in paucamento velo obsecutum, atque iussisse ut ex eo sibi afferrentur. Quod cum Cardinales horrenerat pertingere, venentes horridum & obrigescens cadauer aspicere, denuo imperauit Pontifex, ut accederent. Discoperierunt, accrederunt, suauem odorem audie excepérunt, Antonij corpus esse comprobarunt, totum in reliquias vniuersa cohors discerpit, vniuersa etiam Antonium sanctum proclamante. Expergefactus intimis suis visionem narravit, ideoque sibi immissam ut intelligeret Antonium, Sanctorum dignum honore; quare ad ostij lumen exeunti occurrentibus oratoribus Paduanis, qui eius contradictionem frangere vel emollire cupiebant; inquit ex tempore: Non est cur multis mecum agatis, aliis iam euasi, Antonium sanctum esse credo, & dignum ut certum adscribatur numerio; non amplius dissentiam, sed consentiam eius canonizationi, atque ita præstiterit, neque enim nullus efficacius rem omnem promouit, solus enim aliorum Cardinalium animos adeo flexit, ut in publico confessu canonizationis fautoribus accesserint, & inter cetera ipsi dixerint Pontifici: Indignum valde est nos beatissimi Patris Antonij meritis venerationem debitam in terris subtrahere, quem Dominus maiestatis dignatus est gloria & honore coronare in celis. Sicut enim veritati miraculorum cognitæ fidem non adhibeo, perfidia est: sic meritis sanctorum laudem negare, genus est inuidentis.

*Antony le Roi
in die cano-
nizationis.*

Concordantibus itaque omnibus Cardinalibus statuitur canonizationis dies penultimus Maij sub ipso festo Pentecostes, in quo Spoleti concurrenti ex multis Europæ regionibus innumera hominum multitudine, lata sunt ex alto suggesto coram omni populo hæc quæ sub compendio sequuntur, & nos ex MS. codice Anconitani conuentus Partium Minorum Conventualium exscriptissimus miracula. Ipso die quo S. Viri corpus testæ mandatum est in Ecclesia sanctæ Dei Genitricis mulier quædam Cuniza nomine monstruoſè contracta, & foede gibbosa atque incuruata paululum, ad recentem tumulum orans erecta repente exiliuit lata, perfectè sanitati restituta. In eadem ciuitate Patauina alia, Richarda nomine viginti annis adeo conglobata, ut callosa quadam copulatione genua peclori, & pedes natibus haberent, ducta in cella gestatoria vel plaustrulo ad fores templi, ut cum ceteris pauperibus ab introeuntibus mendicaret; dum orationem præmisset, ut per sancti merita à suo malo liberaretur, & paululum dormitaret, audiuit clara voce sibi inculcati hæc verba: Da gratias Deo, quia per seru' sui merita liberaberis; & expergefacta ad tumultus multorum circumdantium, comitantiumque puellam, quæ prius gibbosa, sana è sepulchro virti sancti Læta redibat, induit animum ut, quo posset modo, per terram reprans tenderet ad sepulchrum, additæque vires per speciosum quendam iuuenem in litmine templi præeuntem & ad tumulum invitantem, sed statim in ictu oculi disparentem. Ut accessit & oravit, perfectè sana recessit. Alia Patauina, Maria nuncupata, ad hortum paternum iuxta Brenta flumen à dæmone in terram ita dure collisa, ut vertebræ ex coxendice dissoluerentur, quinque annis grauiter dolens, ad eius sepulchrum convaluit. Marcoaldus ruris Patauini vir vxorem Gillam contractam ex desiccato cruce, & neruis restrictis equo impositam ad idem duxit sepulchrum, sed peditem sanam reduxit. Agnes puella trienni vomitu laborans; neque in ventriculi spacio quicquam valens retinere, omnino syntactica pene deficiebat, intercluso iam gutture vix quidquam vel sorbere poterat, donec ad sepulchrum hoc eueda, adeo repente convaluit, ut durum præ fame conquerenti oblatum frustulum panis roserrit, & avide manducarit. Alio triennio contractis dolebat genibus in oppido Capitis Gauri puella Samaritana dicta; orans ad sancti sepulchrum ultra horæ dimidium integræ sanitati restituta est, quam summo gaudio peditem redeuntem cum parentibus excepérunt obuij illius loci incole cum iubilo, & campanarum pulsu, Deum glorificantes in suo seruo, quem videntem & illac transuentem honorificè non semel excepérunt.

Cursus et cœ.

Fredericus è comitatu Concordiæ è summo decidens templo contractis membris ad eundem tumulum convaluit. Cæsaria Veneta duobus annis manu ypa contracta, & altero

*Contracti cō-
fidens.*

ANNO CHRISTI 1232.	GREGORII IX. ANNO 6.	FREDERICI II. IMPER. AN. 23.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 25.
-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

altero pedum distorto dolens magnorum miraculorum frequentia excitata Patauium abiit, ubi ad eundem beneficiorum thesaurum, mire desideratam assequitur salutem. Similiter veriusque manus & pedis contracti perfectum obtinuit vsum Prostoxima reliqua quondam Manicrij de Noete Patauini; nec non Margarita Paduana colli distorti, manus sinistraz tremulz, & pedis decurtati perfectam integratatem. Puer Albertus à nativitate usque ad annum undecimum tortum habens pedem, superiori parte ad terram inuersa, ut recte steteret ad eiusdem sancti viri funus obtinuit. Massaguerra de Sauili crus dextrum contractum, pedemque ex ligaculo suspensum sanum è tumulo reduxit. Adolescens Tridentinus curuus, dorso excrescente, & male affecta spina rectus à tumba domum rediit. Veridolus alter grauter cruciatus lumbagine, & nephriti à matre ductus ad sepulchrum, ab eadem sanus dominum reducitur. Triuiana mulier, cui Venetiana nomen, tumorem magnuni habebat in pectore, forma panis maiorem, nec per duos annos quidquam operosum agere poterat absque magna molestia; ex eodem salutis arario sana reuersa est. Solangria de Montagoa dysenterica & hemorroissa toto iam corpore resoluta, cum se meritis sancti viri commendareret, apparuit decumbenti, quem interrogata quis esset? respondit; Ego sum Antonius, qui veni ut te à malo liberem ecce in nomine Domini salua facta es. Verum dixisse ex tempore sensit è lecto descendens Deum in suo seruo glorificans. Bartholomaeus de Plebe sacci ab infancia mutus, paralysi item laborans, ad sepulchrum utroque liberatur malo. Loquelam item recepit ibidem, & syntaxis remedium Michelotta Patauina, annis undecim muta. Diu etiam perditam loquelandam ibidem recepit vir quidem Foroiuliensis. Coenitatus Ferrarensis mulier, Maria nomine, toto corpore dissoluta & vertigineum quadriennio passa incolunis dominum rediit è sepulchro. Ermetina de Vincentia quinque annorum spatio tremebundis gressibus terram plus attingens, quam calcans, nec non altera, Bilia nomine, eodem malo tribus annis affecta ad sancti loculum basibus consolidatz sunt. Vir quidam de Porcili oppido Sconitus nomine, nodosa podagræ inflatione, pedibus etiam tabo putridis, expiatis sacra confessione peccatis, coram loculo orans firmatis gressibus rediit luxus ad propria.